
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 26 июня 1995 г. N 591 

                                     г. Москва 

 

 

                О Межведомственной комиссии по вопросам российско- 

                          таджикистанского сотрудничества 

 

             В целях  обеспечения  выполнения  постановления  Правительства 

        Российской  Федерации  от  24  апреля  1995  г.  N  403 "О мерах по 

        реализации      российско-таджикистанских      межправительственных 

        соглашений  по  вопросам  экономического  сотрудничества" (Собрание 

        законодательства  Российской  Федерации,  1995,  N  18,  ст.  1671) 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т : 

             1. Утвердить прилагаемые: 

             Положение о     Межведомственной    комиссии    по    вопросам 

        российско-таджикистанского сотрудничества; 

             состав Межведомственной       комиссии       по       вопросам 

        российско-таджикистанского сотрудничества. 

             2. Утвердить   смету   расходов  на  обеспечение  деятельности 

        Межведомственной комиссии и ее рабочих групп за счет  ассигнований, 

        предусмотренных  в  федеральном  бюджете  на 1995 год на расходы по 

        реализации межгосударственных соглашений,  в сумме  1390419,3  тыс. 

        рублей. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

             УТВЕРЖДЕНО 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 26 июня 1995 г. 

             N 591 

 

 

                                 П О Л О Ж Е Н И Е 

 

                      о Межведомственной комиссии по вопросам 

                     российско-таджикистанского сотрудничества 

 

             1. Межведомственная         комиссия        по        вопросам 

        российско-таджикистанского  сотрудничества   (далее   именуется   - 

        Комиссия)  является  постоянно действующим органом,  координирующим 

        работу  федеральных  органов  исполнительной   власти   и   органов 

        исполнительной    власти    субъектов   Российской   Федерации   по 

        двустороннему сотрудничеству в нормализации социально-экономической 

        обстановки и налаживании взаимовыгодных связей между хозяйствующими 

        субъектами Российской Федерации и Республики Таджикистан. 

             2. В  своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 




        Российской   Федерации,   федеральными    законами,    указами    и 

        распоряжениями  Президента Российской Федерации,  постановлениями и 

        распоряжениями  Правительства   Российской   Федерации,   а   также 

        настоящим Положением. 

             3. Комиссия  подотчетна  Правительству  Российской  Федерации. 

        Комиссия   осуществляет   свою  деятельность  во  взаимодействии  с 

        Правительством Республики Таджикистан. 

             4. На  Комиссию  возлагается решение следующих основных задач: 

        контроль  за  ходом  выполнения  подписанных  между  Правительством 

        Российской   Федерации   и  Правительством  Республики  Таджикистан 

        соглашений,  анализ  состояния  экономического   сотрудничества   и 

        развития   интеграционных  связей  между  Российской  Федерацией  и 

        Республикой Таджикистан; 

             принятие мер,    обеспечивающих   реализацию   вытекающих   из 

        указанных соглашений обязательств; 

             координация работы федеральных органов исполнительной власти и 

        органов исполнительной власти  субъектов  Российской  Федерации  по 

        развитию   сотрудничества   с   Республикой   Таджикистан  в  целях 

        нормализации  социальной  и  финансово-промышленной  обстановки   и 

        содействие этой работе; 

             практическое содействие  в  углублении  хозяйственных   связей 

        между   российскими  и  таджикистанскими  предприятиями  и  выпуске 

        конкурентоспособной экспортной продукции; 

             подготовка предложений  по дальнейшему развитию интеграционных 

        связей с Республикой Таджикистан. 

             5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

             запрашивать и получать от государственных органов, учреждений, 

        организаций  и  должностных лиц необходимые для осуществления своей 

        деятельности  информацию,  документы   и   материалы,   заслушивать 

        должностных лиц; 

             принимать в  соответствии  со  своей   компетенцией   решения, 

        которые  являются  обязательными  для  всех  органов исполнительной 

        власти,  представленных в  Комиссии,  а  также  для  предприятий  и 

        организаций, действующих в сфере ведения этих органов; 

             вносить предложения    по    вопросам,    требующим    решения 

        Правительства Российской Федерации; 

             привлекать специалистов российских  учреждений  и  организаций 

        (по согласованию с их руководителями) для выполнения аналитических, 

        экспертных и других работ, относящихся к ее компетенции. 

             6. Председатель  Комиссии  создает  рабочие группы по основным 

        вопросам,  относящимся к ее компетенции,  с  правом  командирования 

        специалистов на длительные сроки в Республику Таджикистан,  а также 

        определяет порядок работы и финансирования (в пределах утвержденной 

        сметы) этих групп. 

             7. Председатель Комиссии,  заместители  председателя  и  члены 

        Комиссии  утверждаются  Правительством Российской Федерации.  Члены 

        Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. 

             8. Организационно-техническое   обеспечение   работы  Комиссии 

        осуществляет   аппарат   Министерства   Российской   Федерации   по 

        сотрудничеству    с   государствами   -   участниками   Содружества 

        Независимых Государств  за  счет  ассигнований,  предусмотренных  в 

        федеральном   бюджете   на   1995  год  на  расходы  по  реализации 

        межгосударственных   соглашений   и    выделенных    Правительством 

        Российской   Федерации   этому   Министерству   в   соответствии  с 

        утвержденной сметой расходов. 

             9. Комиссия  осуществляет  свою  деятельность в соответствии с 




        планом работы, принимаемым на ее заседании. 

             Заседания Комиссии  проводятся  по  мере необходимости,  но не 

        реже одного раза в квартал. 

             Решения Комиссии   оформляются   протоколом   и  доводятся  до 

        заинтересованных  органов  исполнительной  власти,  предприятий   и 

        организаций в виде выписок из протокола. 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

 

             УТВЕРЖДЕН 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 26 июня 1995 г. 

             N 591 

 

 

                                   С О С Т А В 

 

         Межведомственной комиссии по вопросам российско-таджикистанского 

                                  сотрудничества 

 

        Серов В. М.            -  Министр Российской Федерации по 

                                  сотрудничеству с государствами - 

                                  участниками Содружества Независимых 

                                  Государств (председатель Межведомственной 

                                  комиссии) 

 

        Чернышев А. С.          - заместитель Министра иностранных дел 

                                  Российской Федерации (заместитель 

                                  председателя Межведомственной комиссии) 

 

        Безруков А. В.         -  заместитель председателя Роскомметаллургии 

 

        Богданович А. О.       -  заместитель Министра путей сообщения 

                                  Российской Федерации 

 

        Воронина Н. А.         -  заместитель руководителя ФМС России 

 

        Викснэ А. А.           -  заместитель начальника Главного управления 

                                  мелиорации и водного хозяйства 

                                  Минсельхозпрода России 

 

        Ковалев Н. Д.          -  заместитель директора Федеральной службы 

                                  безопасности Российской Федерации 

 

        Кожевников А. В.       -  заместитель директора ФПС России 

 

        Латышев П. М.          -  заместитель Министра внутренних дел 

                                  Российской Федерации 

 

        Матюшов Г. Н.          -  заместитель Министра транспорта Российской 

                                  Федерации 




 

        Межуритский В. В.      -  заместитель руководителя Бюджетного 

                                  департамента Минфина России 

 

        Мещеряков В. И.        -  заместитель председателя ГТК России 

 

        Петренко В. Д.         -  заместитель начальника Департамента 

                                  текстильной и легкой промышленности 

                                  Госкомпрома России 

 

        Пугач С. В.            -  начальник Управления по сотрудничеству со 

                                  странами Содружества Независимых 

                                  Государств Минтопэнерго России 

 

        Соловов В. И.          -  заместитель Председателя Банка России (по 

                                  согласованию) 

 

        Сохач Г. А.            -  заместитель директора дирекции по закупкам 

                                  товаров в странах ближнего зарубежья 

                                  акционерного общества "Росконтракт" 

 

        Сухов А. С.            -  заместитель начальника Управления 

                                  экономического сотрудничества со странами 

                                  Содружества Независимых Государств и 

                                  Прибалтики Минэкономики России 

 

        Сухопаров Д. И.        -  начальник Главного управления 

                                  торгово-экономических связей с 

                                  государствами - бывшими союзными 

                                  республиками МВЭСа России 

 

        Харченко Д. К.         -  заместитель начальника Генерального штаба 

                                  Вооруженных Сил Российской Федерации, 

                                  начальник Главного управления 

                                  международного сотрудничества Минобороны 

                                  России 

 

        Якубов В. А.           -  заместитель начальника 

                                  Центральноазиатского управления 

                                  Минсотрудничества России (секретарь 

                                  Межведомственной комиссии). 

 

 

                                   ____________ 


        


